[image: ]







L.dz.RS/EP/2018-6						Kołobrzeg, 02.07.2018 r.

Uczestnicy postępowania

Wyjaśnienia nr 3 treści SIWZ

Informacja dla wykonawców biorących udział w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: świadczenie usług żywienia pacjentów szpitala i inne usługi żywieniowe dla potrzeb Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 t.j. z późn. zm.) Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:
1. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.
Odp. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
2. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?
Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:
Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).
Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: …………… 
Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest …………………….
Odp. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
3. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje polisę krótsza niż okres świadczenia usługi i odnawianą na niepogorszonych warunkach.
Odp. Zgodnie z zapisami we wzorze umowy § 9 ust. 6.
4. W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu uwzględnił możliwość zmiany wynagrodzenia umownego wyłącznie w oparciu o przesłanki, określone w art. 142 ust. 5 ustawy PZP (co nie rekompensuje zwiększonych kosztów zatrudnienia osób o wyższych kwalifikacjach  lub zarabiających powyżej minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej), wnosimy o uzupełnienie zawartej w wzorze umowy tzw. „klauzuli waloryzacyjnej” o dodatkowe postanowienie, przewidujące możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów wykonania usługi innych, niż koszty wynikające ze zmiany przepisów prawa. 
Powyższy wniosek motywujemy faktem, że wprowadzenie przez ustawodawcę minimalnej stawki godzinowej spowodowało wzrost oczekiwań płacowych pracowników/zleceniobiorców w segmencie usług, będących przedmiotem zamówienia oraz pracowników/zleceniobiorców o wyższych, niż podstawowe, kwalifikacjach. Ustawodawca, wprowadzając przepisy o minimalnej stawce godzinowej (i związaną z tym modyfikację klauzuli waloryzacyjnej opartej o art. 142 ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych, dalej PZP) nie przewidział, że wykwalifikowani pracownicy/zleceniobiorcy, przestaną być zainteresowani wykonywaniem pracy za minimalnym wynagrodzeniem/minimalną stawką godzinową. Oczekują oni bowiem adekwatnego wynagrodzenia do wykonywanych przez nich czynności lub posiadanych ponadstandardowych kwalifikacji.
Niezależnie od powyższego, aktualna sytuacja na rynku pracy, uwarunkowana w szczególności uruchomieniem rządowych programów dofinansowania (np. 500+), powoduje zmniejszenie liczby pracowników, chętnych do podjęcia pracy. Niskie bezrobocie stwarza ponadto pracownikom możliwość znalezienia innego, korzystniejszego pod względem finansowym zatrudnienia w stopniu dotychczas niewystępującym. Na lokalnym rynku pracy, gdzie występuje niedobór pracowników 
wymaganych przez zamawiającego kwalifikacjach, sytuacja taka powoduje uzyskanie przez tych pracowników uprzywilejowanej pozycji w negocjacjach w sprawie wynagrodzenia z przedsiębiorcami świadczącymi usługi. 
Biorąc pod uwagę wspomniane okoliczności, wprowadzenie wskazanej na wstępie klauzuli, pozwoli wykonawcy na zapewnienie pracownikom o wyższych kwalifikacjach, wymaganego przez nich wynagrodzenia, większego, niż  wynagrodzenie minimalne - także w przypadku dalszej zmiany sytuacji rynkowej. W konsekwencji pozwoli to zamawiającemu nabyć usługę o wyższej jakości. 
Z kolei w przypadku braku wprowadzenia postulowanej klauzuli, wykonawcy rzetelnie kalkulujący swoją cenę ofertową, uwzględnią w tej cenie szacowany koszt braku możliwości waloryzacji w  odniesieniu do wynagrodzeń/stawek wyższych, niż minimalne, a to z kolei skutkować będzie podwyższeniem cen ofertowych w stosunku do cen, które wykonawca mógłby zaoferować w przypadku możliwości dokonania odpowiedniej waloryzacji w terminie późniejszym. Nie jest także wykluczone, że część wykonawców w ogóle będzie rezygnować ze złożenia oferty, nie mogąc zaakceptować ryzyka wykonania zamówienia ze stratami. W efekcie spowoduje to ograniczenie faktycznego kręgu potencjalnych wykonawców i konieczność wyboru przez zamawiającego oferty najkorzystniejszej, spośród mniejszej niż potencjalnie możliwa, liczby ofert. 
Zważywszy na powołane argumenty, wnosimy o dopuszczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia umownego również w sytuacji innych, niż wymienione w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, zmian legislacyjnych, wpływających bezpośrednio na koszty wykonania usługi. Przedmiotowe zmiany mogłyby być wprowadzane na zasadach analogicznych do zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej -  z zastosowaniem wskaźnika równego wskaźnikowi wzrostu płacy minimalnej (przy czym wykonawca, we wniosku waloryzacyjnym opierałby się o rzeczywiste wynagrodzenie, wypłacane pracownikom, a więc przewyższające płacę/stawkę minimalną).
Odp. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
5. Prosimy o udostępnienie średniej miesięcznej  liczby żywionych w poszczególnych miesiącach w okresie  01.06.2017 – 30.06.2018. 
Odp. 
czerwiec 2017- śniadanie – 8001; obiad – 7828; kolacja – 7882;
lipiec 2017-śniadanie 8066–; obiad–7962; kolacja–7985;                                                            sierpień 2017-śniadanie–8233; obiad –8091; kolacja -8115;                                                 wrzesień 2017-śniadanie–7790; obiad –7601; kolacja - 7617;                                               październik 2017- śniadanie – 8448; obiad –8375; kolacja - 8425; 
listopad 2017- śniadanie –8309; obiad –8231; kolacja - 8257;                                      grudzień2017- śniadanie –7501; obiad –7282; kolacja -7298 ; 
styczeń 2018- śniadanie – 8153; obiad – 8131; kolacja – 8156;                                                     luty2018- śniadanie –7819; obiad –7737; kolacja - 7747;   
marzec2018- śniadanie –8360; obiad –8162; kolacja - 8146; 
kwiecień 2018- śniadanie –7404; obiad –;7347 kolacja - 7306; 
maj 2018- śniadanie –8093; obiad –7989; kolacja - 8012; 
czerwiec 2018- śniadanie –7766; obiad –7652; kolacja - 7694
6. Prosimy o udostępnienie średnich miesięcznych kosztów za poszczególne  media , którymi był obciążanych dotychczasowy Wykonawca usługi cateringowej za okres:  01.06.2017-30.06.2018 (koszty dotyczące dzierżawy kuchni i bufetu)
Odp. Czerwiec 2017
1.	Energia elektryczna –  7 031,79 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –    115,10 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –       1 448,70  zł.
4.	Woda ciepła -  2 727,43 zł
Lipiec 2017
1.	Energia elektryczna –  7 297,42 zł.
2.	Centralne ogrzewanie – 104,97 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –  1 567,45 zł.
4.	Woda ciepła -   2 663,00  zł
Sierpień 2017
1.	Energia elektryczna –  7 438,28 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –  130,96 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –  1 512,03 zł.
4.	Woda ciepła -   2 791,85 zł
Wrzesień 2017
1.	Energia elektryczna –  7 039,47 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –  168,44 zł.
3.	Woda zimna + ścieki – 1 171,63 zł.
4.	Woda ciepła -  2 748,90 zł
Październik 2017
1.	Energia elektryczna –  8 550,42 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –  1 020,73 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –  1 369,54 zł.
4.	Woda ciepła -    3 264,32 zł
Listopad 2017
1.	Energia elektryczna –  6 858,38 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –   1 065,44 zł.
3.	Woda zimna + ścieki – 1 258,71 zł.
4.	Woda ciepła -      2 920,71zł
Grudzień 2017
1.	Energia elektryczna –   7 042,64 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –   1 348,29 zł.
3.	Woda zimna + ścieki – 1 314,12 zł.
4.	Woda ciepła -  2 598,57 zł
Styczeń 2018
1.	Energia elektryczna – 8 027,62 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –   1 686,60 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –  1 369,54 zł.
4.	Woda ciepła -  3 178,42 zł
Luty 2018
1.	Energia elektryczna –  6 955,16 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –   1 239,20 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –  1 100,38 zł.
4.	Woda ciepła -      3 242,85 zł
Marzec 2018
1.	Energia elektryczna –    7 307,13 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –   1 194,76 zł.
3.	Woda zimna + ścieki – 1 060,80  zł.
4.	Woda ciepła -     3 113,99    zł 
Kwiecień 2018
1.	Energia elektryczna – 7 378,77 zł.
2.	Centralne ogrzewanie – 468,10 zł.
3.	Woda zimna + ścieki – 1 100,38 zł.
4.	Woda ciepła - 2 748,90 zł.
Maj 2018
1.	Energia elektryczna –    7 425,95 zł.
2.	Centralne ogrzewanie –    0,00 zł.
3.	Woda zimna + ścieki –  1 519,95 zł.
4.	Woda ciepła -   2 620,05  zł.
7. Czy Zamawiający utrzymuje, że cena pozostaje jedynym kryterium oceny ofert?
Odp. Tak.
8. Wnosimy o zmiany w zapisie umowy o świadczenie usług w paragrafie 13, pkt 3 poprzez dodanie informacji, że przypadki wymienione w poniższych zapisach mogą doprowadzić do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego dopiero po trzecim przypadku naruszenia przy czym każde naruszenie powinno być zgłaszane na piśmie, w którym Zamawiający wyznaczy termin lub warunek naprawienia szkody. 
„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym  tj. w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia podstaw do odstąpienia, w przypadku:
-naruszenia postanowień niniejszej umowy w szczególności naruszenia przy wykonywaniu usług norm i wytycznych w sprawie diet, a także norm sanitarnych,
-nie wywiązywania się Wykonawcy z obowiązku utrzymywania w należytym stanie technicznym dzierżawionych urządzeń i pomieszczeń (udokumentowanego 3 krotnym upomnieniem przez Zamawiającego).
-naruszenia postanowień niniejszej umowy”
Odp. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
9. Umowa dzierżawy uwzględnia opłatę za konserwację dźwigu żywnościowego, natomiast w rozdziale III Przedmiotu Zamówienia w pkt 8. znajduję się następująca informacja:
„ 8. Sprzątanie, mycie, dezynfekcja, konserwacja oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarno-technicznym windy do przewożenia posiłków,  w czasie trwania umowy należy do Wykonawcy”
Prosimy o informację, kto odpowiada za konserwację windy, jeśli Zamawiający wskaże wykonawcę to czy nadal istnieje obowiązek wnoszenia opłaty za konserwację dźwigu?
Odp. W opłacie za konserwację wymienionej w umowie dzierżawy znajduje się:
a) konserwacja dźwigu  - co najmniej raz w miesiącu,
b) usuwanie awarii i naprawy w terminie do 12 godzin od powiadomienia,
c) pomiary rezystancji i izolacji obwodów elektrycznych, skuteczności ochrony przeciwporażeniowej urządzeń dźwigowych raz do roku,
d) pomiary elektryczne dźwigu.
Ww. czynności konserwacyjne zleca Zamawiający specjalistycznemu podmiotowi. 
10. Prosimy o informację o stanie wind żywieniowych wraz z dokumentacja z ostatniego przeglądu technicznego.
Odp. W załączeniu ostatni protokół dopuszczający dźwig do użytku.
11. Prosimy o wyjaśnienie poniższych zapisów Przedmiotu Zamówienia:
„18. Naczynia stołowe, sztućce (kompletne  wyposażenie) oraz kubek, szklankę lub pojnik, kubek z ,,dzióbkiem”, lub „kubek niekapek” dla pacjentów leżących - do świadczenia usługi zapewnia Wykonawca. 
 19. Wykonawca jest zobowiązany do całodobowego zaopatrzenia pacjentów nie posiadających własnych kubków i sztućców w jednorazowe naczynia (obowiązuje poza cyklami dystrybucji). Dostarczonych  z dniem pierwszego każdego miesiąca w ilości  po 100 kubków i łyżeczek/ oddział chirurgii ogólnej, chorób wewnętrznych, kardiologii, rehabilitacji  i psychiatrii/ oraz po 50 kubków i łyżeczek / oddział pediatryczny, położniczy, ginekologiczny, okulistyczny, otolaryngologiczny, neurologiczny, chirurgii urazowo – ortopedycznej, intensywnej terapii/ i sukcesywnie uzupełnione w przypadku zaistniałej konieczności.”
Czy w przypadku kiedy wykonawca zapewni sztućce i kubki dla pacjentów musi także dostarczyć plastikowe sztućce i kubki?
Odp. Zgodnie z zapisem  w  załączniku nr 1 do SIWZ.
 Wykonawca dostarcza zastawę stołową wraz z posiłkami w wyznaczonych godzinach                       / I śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek – we wskazanych jednostkach chorobowych oraz kolacja/. Zbieranie naczyń po posiłkach odbywa się w wyznaczonych godzinach, zgodnie z planem. Jednorazowe kubki oraz łyżeczka jest przeznaczona dla pacjentów przyjętych pomiędzy cyklami dystrybucji oraz w godzinach  nocnych – dla których nie są zamówione posiłki, a którym trzeba podać leki lub podać płyny do picia.
12. Prosimy o wyjaśnienie zapisu:
„Margaryna miękka kubkowa”, czy Zamawiający ma na myśli Margarynę pakowaną w konkretny sposób?
Odp. Zgodnie z wytycznymi zawartymi w publikacjach / zapis  w  załączniku nr1 do SIWZ  w rozdziale I ust.1 oraz obowiązującymi założeniami zdrowego żywienia określonymi w Nowej Piramidzie Zdrowego Żywienia i Aktywności Fizycznej należy zdecydowanie unikać spożywania tzw. izomerów trans nienasyconych kwasów tłuszczowych, powstałych w procesach przetwarzania żywności jako niekorzystny efekt uboczny procesów utwardzania  ( uwodorniania) olejów roślinnych. Takie izomery w dużej ilości zawarte są w twardych margarynach. Śladowe ilości izomerów trans  zawierają margaryny miękkie tzw. kubkowe, utwardzone metodą enzymatyczną- wskazane w SIWZ. Zamawiający wyklucza stosowanie margaryn twardych.
13. Ile wózków do dystrybucji posiłków wymaga Zamawiający. Czy obie osoby wyznaczone do dystrybucji posiłków mają być pracownikami Wykonawcy, czy też jedna z tych osób będzie należała do personelu szpitala i będzie uczestniczyła w dystrybucji w celu nadzoru prawidłowego rozdzielenia posiłków? W przypadku jeśli obie osoby wyznaczone do dystrybucji posiłków mają być pracownikami Wykonawcy, czy Zamawiający planuje wyznaczenie własnego pracownika do nadzoru?
Odp. Zgodnie z zapisem  w  załączniku nr1 do SIWZ  w rozdziale III  ust.1
”1. Posiłki oraz czyste naczynia stołowe i sztućce należy dostarczać windą żywieniową w specjalnych wózkach dostosowanych do obowiązujących w tej mierze przepisów, bezpośrednio w oddziały szpitalne. Potrawy gorące dostarczane w wózkach bemarowych podgrzewczych, w pojemnikach typu GN, szczelnie zamknięte pokrywami z uszczelkami w celu ochrony potrawy przed wylaniem i wystudzeniem. Wózki bemarowe zimne i gorące zapakowane z podziałem na poszczególne odcinki i oddziały, w ilościach zgodnych z zamówieniem i nomenklaturą. Diety o zmienionej konsystencji i diety specjalne zapakowane osobno i opisane w celu ich identyfikacji.”
Obecnie obowiązuje system, gdzie wózki przeznaczone do dystrybucji posiłków w oddziałach szpitalnych  wyjeżdżają z kuchni głównej / zgodnie z godzinowym planem/ w trzech, oznaczonych kolorami grupach:
- grupa zielona – jeden wózek bemarowy zimny + jeden wózek bemarowy gorący + dwie osoby z personelu należącego do Wykonawcy;
- grupa czerwona – jeden wózek bemarowy zimny + jeden wózek bemarowy gorący + dwie osoby z personelu należącego do Wykonawcy;
- grupa żółta – jeden wózek bemarowy zimny + jeden wózek bemarowy gorący + dwie osoby z personelu należącego do Wykonawcy.
Łącznie trzy wózki bemarowe zimne + trzy wózki  bemarowe gorące. W sumie sześć. Do sumy należy doliczyć wózki bemarowe zimne i gorące oczekujące w kuchni głównej na drugą turę dystrybucji tzn. trzy zapakowane wózki zimne -po jednym do koloru plus wózki bemarowe gorące utrzymujące temperaturę potraw gorących, oczekujących na przepakowanie min. dwa.
Zamawiający nie planuje wyznaczania własnego pracownika do dystrybucji i nadzoru wydawania posiłków. Dystrybucja zajmują się pracownicy Wykonawcy, zgodnie z zapisem  w  załączniku nr1 do SIWZ  w rozdziale III  ust.3 I 4
„3. Wykonawca zajmuje się dystrybucją posiłków bezpośrednio do pacjenta. Dystrybucją zajmuje się wyznaczony personel, w ilości nie mniejszej niż 2 osoby przy wózku bemarowym przypisanym do oddziału.
4. Dystrybucja posiłków ma się odbywać zgodnie z kartą diet ( pobrana przez pracowników Wykonawcy z dyżurki pielęgniarskiej) zawierającą dane pacjenta: nazwisko, numer sali i dietę.”
14. Prosimy o podanie aktualnej stawki netto  osobodnia.
[bookmark: _GoBack]Odp. Wartość pełnego wyżywienia w diecie normalnej wynosi 15,42zł netto. 

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące.

Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy

	
Regionalny Szpital w Kołobrzegu
ul. Łopuskiego 31-33
78-100 Kołobrzeg

	
www.szpital.kolobrzeg.pl
sekretariat@szpital.kolobrzeg.pl
tel. (94) 35 30 201, fax (94) 35 23 982
	
NIP:         671-10-30-263
REGON: 000311496
KRS:       0000006438

	








image1.png
REGIONALNY SZPITAL
w KOLOBRZEGU




